[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШКИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 30.06.2022                                                                                                            № 38
с.Вишкиль

О внесении изменений в постановление администрации Вишкильского сельского поселения от 05.03.2019 № 23 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду  постоянное( бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, расположенных   на территории муниципального образования  Вишкильское сельское поселение Котельничского района Кировской области без проведения торгов»»

На основании пункта 1 части 1 статьи 8 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с подпунктом «в» пункта 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году»,  в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,  администрация Вишкильского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в  постановление администрации Вишкильского сельского поселения от 05.03.2019  № 23 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду  постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, расположенных   на территории муниципального образования  Вишкильское сельское поселение Котельничского района Кировской области без проведения торгов»» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4 регламента дополнить абзацем третьим  следующего содержания:
«В 2022 году процедура, предусмотренная п.7 ст.39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляется в срок не более 14 календарных дней.
 2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области http://www.kotelnich-msu.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствие с действующим законодательством.

Глава администрации
Вишкильского сельского поселения                                                            С.С.Гуцу

Правовая экспертиза  проведена:

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИШКИЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

Е

от 30.06.2022

№ 38

с.Вишкиль

О внесении изменений в постановление администрации

Вишкильского

сельского

поселения от 05.03.2019 № 23 «

Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление в

собственность

, аренду

постоянное( бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных

участков, расположенных   на территории муниципального образования

Вишкильское

сельское поселение Котельничского района Кировской области без

проведения торгов

»

»

На основании пункта 1 части 1 статьи 8 Федерального закона от 14.03.2022 № 58

-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в

соответствии с подпунктом «в» пункта 1 Постановления Правительства Российской

Федерации от

09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в

Российской Федерации в 2022 году»

,  в целях приведения нормативного правового акта в

соответствие с действующим законодательством,

администрация

Вишкильского

сельского поселения

ПОСТАНО

ВЛЯЕТ:

1. Внести

в  постановление администрации

Вишкильского

сельского поселения

от

05.03.2019  № 23

«Об утверждении Административного регламента

предоставления

муниципальной услуги

«Предоставление в собственность, аренду  постоянное

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков,

расположенных   на территории

муниципального образования  Вишкильское сельское

поселение Котельничского района Кировской области без

проведения торгов

»

»

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 регламента дополнить абзацем третьим  следующего содержания:

«В 2022 году процедура, предусмотренная п.7 ст.39.15 Земельного кодекса

Российской Федерации, осуществляется в срок не более 14

календарных дней.

2.

Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене и

разместить на официальном сайте муниципального образования Котельничский

муниципальный район Кировской области

http://www.ko

telnich

-

msu.ru

.

3

.

Настоящее постановление вступает в силу

в соответствие с действующим

законодательством.

Глава администрации

Вишкильского

сельского поселения

С.С.Гуцу

Правовая экспертиза

проведена:

АДМИНИСТРАЦИЯ   ВИШКИЛЬСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                                              ПОСТАНОВЛЕНИ Е         от 30.06.2022                                                                                                                    № 38   с.Вишкиль     О внесении изменений в постановление администрации  Вишкильского   сельского  поселения от 05.03.2019 № 23 «  Об утверждении Административного регламента   предоставления муниципальной услуги   «Предоставление в  собственность , аренду   постоянное( бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных  участков, расположенных   на территории муниципального образования   Вишкильское   сельское поселение Котельничского района Кировской области без  проведения торгов » »     На основании пункта 1 части 1 статьи 8 Федерального закона от 14.03.2022 № 58 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в  соответствии с подпунктом «в» пункта 1 Постановления Правительства Российской  Федерации от  09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в  Российской Федерации в 2022 году» ,  в целях приведения нормативного правового акта в  соответствие с действующим законодательством,    администрация  Вишкильского   сельского поселения  ПОСТАНО ВЛЯЕТ:               1. Внести   в  постановление администрации  Вишкильского   сельского поселения  от  05.03.2019  № 23   «Об утверждении Административного регламента   предоставления  муниципальной услуги   «Предоставление в собственность, аренду  постоянное  (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков,  расположенных   на территории  муниципального образования  Вишкильское сельское  поселение Котельничского района Кировской области без   проведения торгов » »  следующие изменения:   1.1. Пункт 2.4 регламента дополнить абзацем третьим  следующего содержания:   «В 2022 году процедура, предусмотренная п.7 ст.39.15 Земельного кодекса  Российской Федерации, осуществляется в срок не более 14  календарных дней.     2.  Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене и  разместить на официальном сайте муниципального образования Котельничский  муниципальный район Кировской области  http://www.ko telnich - msu.ru .   3 .   Настоящее постановление вступает в силу  в соответствие с действующим  законодательством.         Глава администрации   Вишкильского   сельского поселения                                                                С.С.Гуцу       Правовая экспертиза   проведена: